Ad quam unitatem cum dissidentes impense cohortamur, tum christifi- 
deles universos, Iosaphat auctore et magistro, contendere cupimus, ut pro 
viribus suam quisque Nobis operam studiumque navent. Hi porro intelligant 
non tam disputationibus aut incitamentis aliis, quam sanctae vitae exemplis 
officiisque hanc esse unitatem promovendam, in primis vero caritate erga 
Slavos fratres ceterosque Orientales, secundum illud Apostoli: Eandem cari
tatem habentes, unanimes, idipsum sentientes, nihil per contentionem, neque 
per inanem gloriam, sed in humilitate superiores sibi invicem arbitrantes, 
non quae sua sunt singuli considerantes, sed ea quae aliorum 52 53.

Qua in re, quemadmodum Orientales dissidentes oportet ut, antiquis 
praeiudicatis opinionibus depositis, veram Ecclesiae vitam cognoscere stu
deant, neque in Ecclesiam Romanam privatorum culpas conferant, quas ipsa 
quidem et damnat et emendare connititur ; sic latini homines uberius altiusque 
res moresque cognoscant Orientalium, ex quorum intima cognitione tam mul
tum efficacitatis in sancti Iosaphat operam redundavit.

Hisce rationibus permoti, Nos Institutum Pontificium Orientale, a de
cessore Nostro desideratissimo, Benedicto XV, conditum, novis studiis fo 

52 Hebr., X II,24.
53 Phil, 11,2-4.

vendum curavimus 54 55 ; illud persuasum habentes, ex recta rerum cognitione ae
quam hominum existimationem itemque sinceram benevolentiam efflorescere, 
quae Christi caritate coniuncta, religiosae unitati quam maxime est, Dei mu
nere, profutura.

Hac enimvero caritate afflati, sentient omnes quod divinitus docet Apo
stolus: Non enim est distinctio Iudaei et Graeci; nam idem Dominus omnium, 
dives in omnes qui invocant illum 55. Praeterea, quod maius est, eidem Apo
stolo praecipienti religiose obsecuti, non praeiudicatas tantum opiniones, sed 
etiam inanes suspiciones, simultates, odia, denique omnes a Christiana cari
tate aversos animorum motus, quibus inter se nationes dividuntur, exuent 
atque deponent. Sic enim idem Paulus: Nolite mentiri invicem expoliantes 
vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum, eum qui reno
vatur in agnitionem, secundum imaginem eius qui creavit illum ubi non est 
Gentilis et Iudaeus ... Barbarus et Scytha, servus et Uber, sed omnia et in 
omnibus Christus 56 57 58.

Ita hac et singulorum hominum et populorum conciliatione perfecta, 
coniunctio simul perficietur Ecclesiae, in eiusdem sinum redeuntibus omnibus, 
quotquot, quavis de causa, sint ab ea seiuncti. Quae coniunctionis perfectio 
non humano quidem consilio fiet, sed unius bonitate Dei, qui non est persona
rum acceptor 57, quique nihil discrevit inter nos et illos 58 : fiet autem, ut omnes 
aequo iure utantur coniuncti populi, cuiusvis sint generis aut linguae, quo
rumvis rituum sacrorum, quos Romana Ecclesia et sanctissime semper venerata 
retinuit, semperque decrevit retinendos, iisdem se tamquam pretiosis vesti
bus exornans, quasi regina ... in vestitu deaurato, circumdata varietate 59.